
کوتینگ یا پوشش دار 
کردن بذر، روشی است 
که این روزها با پیشرفت 
ــاوری در صنعت  ــ ــن ــ ف
کشاورزی دنیا، تبدیل 
به یک ضرورت شده و 
حالا مؤسسه بذر و نهال رضوی نیز به این 

حوزه ورود کرده است.
بــه گـــزارش آســتــان نــیــوز، کوتینگ بــذر به 
معنای ایجاد روکش خاص روی بذر است 
که با هدف بهبود و افزایش میزان جذب 
آب و مواد غذایی و همچنین مقاومت بذر 
در مقابله با آفات گیاهی انجام می شود. 
ــدازه و ساختار آن،  با توجه به نوع بــذر، ان
پوشش های مختلفی مورد استفاده قرار 
می گیرد و می تواند سبب بهبود شکل 
ظاهری بذر شده و همچنین بــرای بهبود 

شرایط کاشت استفاده شود.
ــد هــــــــاشــــــــم زاده،  ــمــ ــحــ مــ
مدیرعامل مؤسسه بــذر و 
نهال رضوی درباره جزئیات 
اجرای این طرح در این مؤسسه می گوید: 
ــی و  ــانـ ــه روزرسـ ــتـــای تــوســعــه، بـ در راسـ
همگام سازی مؤسسه بــا فــنــاوری هــای 
ــرای اجـــرای ایــن طرح  ــذر، ب نوین حــوزه ب

بزرگ اقدام شده است.
او همچنین با اشاره به ارتباط تنگاتنگ 
مؤسسه بذر و نهال رضــوی با دانشگاه 
تصریح می کند: همواره سعی کرده ایم 
ارتباط میان صنعت و دانشگاه را نزدیک 
و نزدیک تر کنیم، از همین رو این پروژه در 
قالب طرح پسادکترای یکی از محققان 
دانشگاهی در دســتــور کــار قـــرار گرفته 

است.

نگاه ویژه به فناوری های نوین ◾
تأکیدات تولیت آستان قــدس رضــوی بر 
ــرورت استفاده از دانــش هــای نوین و  ضـ
پــیــشــگــامــی شــرکــت هــا و مــؤســســه هــای 
زیرمجموعه بنیاد بهره وری موقوفات در این 
عرصه، پشتوانه مهمی بوده که سبب شده 
مؤسسه بذر و نهال رضوی به این حوزه ورود 

و برای نخستین بار پروژه پوشش دار کردن 
بذر را تعریف و عملیاتی کند. از زمان آغاز 
این پروژه تاکنون بر اساس اهمیت، تاکنون 
چهار بــذر بسیار مهم بــرای پــوشــش دار 
کردن انتخاب شده اند: کلزا، چغندرقند، 
گوجه فرنگی و گل بنفشه. کلزا نخستین 
بذری بوده که مؤسسه نسبت به کوتینگ 

آن اقدام کرد. اهمیت ایجاد امنیت غذایی 
پایدار در حوزه تولیدات روغن در کشور و 
همچنین سطح کشت و میزان تعهدات 
و قراردادهای آستان قدس رضوی با وزارت 
جهاد کشاورزی برای تأمین عمده بذر کلزا، 
دو علت مهمی بود که سبب شد این بذر به 
عنوان نخستین نمونه برای پروژه روکش دار 

کردن انتخاب شود. هاشم زاده می گوید: 
در حــال حاضر بیش از سه رقــم بــذر کلزا 
در قالب 31 نمونه آزمایشگاهی مختلف 

روکش دار شده اند.
ــد: بـــذر چغندرقند نــیــز به  ــزای وی مــی اف
دلیل جایگاه قابل توجه در تولید قند، به  
عنوان دومین بــذر بــرای روکـــش دار کردن 
انتخاب شده است، ضمن اینکه در مزارع 
چغندرقند، بر اساس ارزیابی های صورت 
گرفته شاهد کاهش معنی دار شاخص 
جوانه زنی و سبز شدن آن در مزارع هستیم 
و به همین دلیل باید برای حل این مسئله 

یک تحول ایجاد می کردیم.
هــاشــم زاده ادامـــه مــی دهــد: در خصوص 
 بــذر چغندرقند نیز فرایند کوتینگ روی 
13 نمونه آزمایشگاهی مختلف اجرایی 

شده و نتایج آن در حال بررسی است.

توسعه امنیت غذایی کشورها ◾
ــذرهــا، پیشرفت  کوتینگ ب
ــزرگــی بـــرای آمـــاده ســـازی و  ب
ــواع بذرها  مناسب سازی انـ
در موقعیت های مختلف اســت. مزایای 
این ابتکار ارزشمند به  ویژه برای بذرهای 
بــا ارزش بــالا و دارای اهمیت در امنیت 
غذایی کشورها، بسیار زیــاد اســت. رضا 
ــروژه کوتینگ  ــ ــاری، مــدیــر پـ ــشـ تــوکــل افـ
ــاره  بــذور مؤسسه بــذر و نهال رضــوی درب
مزیت های پوشش دار کردن بذرها می گوید: 
این فناوری مزیت های بسیاری از جمله 
بهبود فرایندهای رشد، بهبود شاخص های 
جوانه زنی، سبز شدن و ایجاد گیاهچه های 
قوی دارد.او ادامه می دهد: با این فناوری، 
کشت بذرهای ریز، ناهمگن و با ساختار 

نامناسب هم امکان پذیر شده و استفاده 
از ماشین های کاشت برای کشت آن ها نیز 
ممکن است. توکل افشاری اضافه می کند: 
در سطوح مشکل ساز مانند پشته ها و 
سطوح دارای ارتفاع بالا و دامنه کوه ها، با 
استفاده از فناوری پوشش دار کردن بذر، 
نیاز به آمــاده ســازی خــاک که بسیار هم 
سخت و پرهزینه است، کاهش می یابد. 
وزن بیشتر بذر پوشش دار نسبت به بذر 
بــدون پوشش موجب مــی شــود در زمــان 
کشت حتی در شرایط باد شدید هم برای 
بذرها مشکلی ایجاد نشود. وزن بیشتر 
بــذر پــوشــش دار همچنین سبب تماس 
مطمئن تر آن ها با سطح کشت شده و در 
نتیجه منجر به بازدهی بیشتر نسبت به 

بذرهای عادی خواهد شد.

مقاوم در برابر قارچ ها و آفات ◾
کارشناسان می گویند پــوشــش دار کردن 
بـــذر، تضمینی بـــرای از بین رفــتــن خطر 
خسارت و بیماری های ناشی از قارچ ها و 
آفــات اســت. بر اســاس مطالعات صورت 
ــرخ جــوانــه زنــی در بذر  گرفته، متوسط ن
ــوشــش دار حـــدود 30 درصـــد بیشتر از  پ
ــدون پوشش اســت. ضمن اینکه  ــذور ب ب
دارای عملکرد محافظتی بهتری هستند. 
ــردن بــذر و آبــیــاری کافی،  بــا پــوشــش دار ک
آب انباشته شــده درون پوشش بــذر به 
 صــورت ذره ذره مصرف می شود. افزایش 
سرعت جــوانــه زنــی، مقاومت بیشتر در 
مقابل تنش های مختلف از جمله شوری 
و خشک شــدن، افزایش کارایی مصرف 
کودها و بهبود فرایند رشد گیاه هم از دیگر 

مزیت های این طرح فناورانه است.

آغاز طرح پوشش دار کردن بذر در مؤسسه بذر و نهال رضوی

جان تازه در دل بذرها  
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جهادگران سلامت در حاشیه شهر 
به مناسبت ولادت حضرت زینب)س(، اردوی جهادی 
سلامت به مدت چهار روز در منطقه کم برخوردار پنجتن 

در حاشیه شهر مشهد برگزار شد.
گروه جهادی »صراط الحمید« یکی از گروه های فعال در 
عرصه بهداشت و سلامت شهر مشهد است که زیر نظر 

بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 18 سال 
سابقه فعالیت جهادی دارد و در تازه ترین اقدام مشترک، 
بیمارستان سیار دندانپزشکی بیمارستان رضوی برای ارائه 
خدمات تخصصی دندانپزشکی در اختیار جهادگران 
 »صراط الحمید«  قرار گرفت. این گروه در روزهــای 17 تا

 20 آذر با استقرار در انتهای منطقه پنجتن به ارائــه 
خدمات بهداشتی و درمانی پرداختند. در این مدت، تیم 
پزشکی 80 نفره این گروه در رشته های مامایی، فیزیوتراپی، 
بینایی سنجی و... در خدمت ساکنان این منطقه محروم 
بودند. 30 دندانپزشک جهادگر از جمله استادان دانشگاه 

علوم پزشکی، جــراحــان و جمعی از دانش آموختگان 
این رشته و همچنین 50 پزشک و متخصص نیز در این 
اردوی جهادی حضور داشتند و سایر خدمات درمانی 
را به مراجعان ارائه کردند. گفتنی است در طول برگزاری 

این اردوی جهادی در مجموع، 940 بیمار ویزیت شدند.

بهداشت و درمان 
   عمل قلب در کارگاه آموزشی 

کارگاه آموزشی یک روزه »انسداد مزمن 
 عروق قلب)CTO(« در بیمارستان 

فوق تخصصی رضوی برگزار شد و 
طی آن، چهار بیمار قلبی تحت جراحی 

آنژیوپلاستی قرار گرفتند.
دکتر محمد وجدان پرست، رئیس بخش 

کت  لب بیمارستان فوق تخصصی 
رضوی گفت: در طول برگزاری این 

کارگاه، چهار بیمار 40 تا 65 ساله مبتلا 

به انسداد مزمن عروق قلب در قالب یک 
کار گروهی تحت عمل آنژیوپلاستی 
قرار گرفتند تا انسداد رگ های آن ها 
گشوده شود. این روش غیرتهاجمی 

برای درمان بیماران در گروه های سنی 

مختلف قابل انجام است و مدت زمان 
انجام این عمل ها نیز با توجه به شدت 

تنگی عروق و مسیر انتخابی برای 
درمان، بین یک تا چهار ساعت به طول 

می انجامد. 
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هرکس 
موقعیت شناس 
نباشد، جریانات، او 
را می رباید و هلاک 
خواهد شد.

کوتینگ بذر به معنای ایجاد روکش خاص روی بذر است که با هدف بهبود و افزایش میزان جذب آب و 
مواد غذایی و همچنین مقاومت بذر در مقابله با آفات گیاهی انجام می شود. با توجه به نوع بذر، اندازه 
و ساختار آن، پوشش های مختلفی مورد استفاده قرار می گیرد و می تواند سبب بهبود شکل ظاهری 

بذر شده و همچنین برای بهبود شرایط کاشت استفاده شود.
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